证券代码：600039 证券简称：四川路桥 公告编号：2024-102

 1

四川路桥建设集团股份有限公司

第八届监事会第三十四次会议决议的公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、监事会会议召开情况

（一）本次监事会会议的召开符合《公司法》、公司《章程》的规定。

（二）本次监事会于 2024 年 10 月 25 日在公司 9 楼会议室以现场结合通讯

方式召开，会议通知于 2024 年 10 月 21 日以书面、电话的方式发出。

（三）本次监事会应出席人数 7 人，实际出席人数 7 人，其中监事栾黎、谭

德彬、赵帅、刘胜军、李亚舟以通讯方式参会。

（四）本次监事会由监事会主席黄卫主持，公司部分高级管理人员列席了会

议。

二、监事会审议情况

（一）审议通过了《关于子公司放弃控股并参股投资金口河至西昌、昭觉

至普格高速公路项目的关联交易议案》

公司监事会同意下属子公司四川公路桥梁建设集团有限公司（以下简称路桥

集团）、四川省交通建设集团有限责任公司（以下简称交建集团）、四川川交路桥

有限责任公司（以下简称川交公司）、四川路航建设工程有限责任公司（以下简

称路航公司）及四川路桥盛通建筑工程有限公司（以下简称盛通公司）放弃控股，

以参股的方式与公司关联方四川高速公路建设开发集团有限公司、四川高路信息

科技有限公司组成联合体，参与金口河至西昌、昭觉至普格高速公路项目（以下

简称本项目）投资。本项目总投资 673.23 亿元，项目自筹资本金比例为 20.20%，

约为 135.99 亿元。本公司总持股比例为 2.3%，其中路桥集团、交建集团、川交

公司、路航公司、盛通公司分别持股 1.2%、0.7%、0.1%、0.2%、0.1%，共需投

入项目资本金约为 3.13 亿元。

具体内容详见公司公告编号为 2024-103 的《四川路桥关于子公司放弃控股

并参股投资金口河至西昌、昭觉至普格高速公路项目暨关联交易的公告》。

该项议案涉及关联交易，关联交易事项审议程序符合相关规定，不存在损害

证券代码：600039 证券简称：四川路桥 公告编号：2024-102

 2

公司及全体股东利益的情形。

表决结果：七票赞成，零票反对，零票弃权。

（二）审议《关于购买董监高责任保险的议案》

为进一步完善公司风险管理体系，降低公司治理和运营风险，促进公司董事、

监事及高级管理人员忠实、勤勉地履行职责，更好的保障公司和广大投资者权益。

根据《中华人民共和国公司法》《上市公司治理准则》等相关规定，公司拟为公

司及董事、监事和高级管理人员购买责任保险，具体情况如下：

1、投保人：四川路桥建设集团股份有限公司

2、被保险人：公司、公司全体董事、监事、高级管理人员及其他责任人（具

体以最终签订的保险合同为准）

3、责任限额：不超过人民币 10,000 万元（具体以最终签订的保险合同为准）

4、保险费用：不超过人民币 50 万元/年（具体以最终签订的保险合同为准）

5、保险期限：1 年（后续每年可续保或重新投保）

该事项全体监事作为被保险人均回避表决，此议案尚需提交股东大会审议。

特此公告。

四川路桥建设集团股份有限公司监事会

2024 年 10 月 25 日